
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.05.2020 № 988

Об исключении проверок из Ежегодного плана
проведения плановых проверок юридических лиц
(их филиалов, представительств, обособленных
структурных подразделений) и индивидуальных

предпринимателей на 2020 год и признании утратившим
силу постановления администрации городского округа

Семеновский от 10.10.2020 № 2559

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от
30.06.2010  №  489  «Об  утверждении  Правил  подготовки  органами
государственного  контроля  (надзора)  и  органами  муниципального  контроля
ежегодных  планов  проведения  плановых  проверок  юридических  лиц  и
индивидуальных  предпринимателей»,  Постановлением  Правительства
Российской Федерации от 03.04.2020 № 438 «Об особенностях осуществления в
2020  году  государственного  контроля  (надзора),  муниципального  контроля  и  о
внесении  изменения  в  пункт  7  Правил  подготовки  органами  государственного
контроля  (надзора)  и  органами  муниципального  контроля  ежегодных  планов
проведения  плановых  проверок  юридических  лиц  и  индивидуальных
предпринимателей»,  администрация  городского  округа  Семеновский
п о с т а н о в л я е т:

1.  Исключить  из  Ежегодного  плана  проведения  плановых  проверок
юридических  лиц  (их  филиалов,  представительств,  обособленных  структурных
подразделений) и индивидуальных предпринимателей на 2020 год, утвержденного
постановлением администрации городского округа Семеновский от 10.10.2020 №
2559, проверки согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  городского
округа Семеновский от 10.10.2020 № 2559 «Об утверждении Ежегодного плана
проведения  плановых  проверок  юридических  лиц  (их  филиалов,
представительств, обособленных структурных подразделений) и индивидуальных
предпринимателей на 2020 год».

3.  Общему  отделу  администрации  городского  округа  Семеновский
обеспечить  опубликование  настоящего  постановления  в  газете  «Семеновский
вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа
Семеновский.

4. Административно-технической инспекции городского округа Семеновский
(Вершинина Ю.В.) обеспечить направление настоящего постановления в течение
3  рабочих  дней  со  дня  принятия  в  Семеновскую  городскую  прокуратуру
Нижегородской  области  и  размещение настоящего  постановления  в  течение  5



рабочих дней со дня принятия  на официальном сайте администрации городского
округа Семеновский в разделе «Органы власти/муниципальный контроль/планы
проверок».

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации городского округа по работе с территориями
Пескова А.Г.  

Глава местного самоуправления
городского округа Семеновский Н.Ф.Носков



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа Семеновский
Нижегородской области

от 21.05.2020 № 988

Перечень 
проверок, подлежащих исключению из Ежегодного плана проведения плановых проверок

юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделе-
ний) и индивидуальных предпринимателей на 2020 год

Порядковый
номер плана/
порядковый
номер про-

верки (соглас-
но ЕРП) 

Наименование юриди-
ческого лица (филиа-
ла, представитель-

ства, обособленного
структурного подраз-

деления) (ЮЛ), Ф.И.О.
индивидуального
предпринимателя

(ИП), деятельность ко-
торого подлежит про-

верке 

Основной
государ-
ственный
регистра-
ционный

номер
(ОГРН) 

Идентифи-
кационный

номер нало-
гоплатель-
щика (ИНН) 

Месяц про-
верки 

Форма про-
ведения
проверки
(докумен-

тарная, вы-
ездная, до-

кументарная
и выездная) 

Наименование орга-
на  муниципального

контроля, осуще-
ствляющего про-

верку 

Основания ис-
ключения про-
верки (с указа-

нием конкретно-
го подпункта

Правил, утвер-
жденных ПП РФ
от 30.06.2010 №

489  ) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

522003469367 Садоводческое неком-
мерческое товарище-
ство «Заозерье-Сол-
нечная поляна»

10452065
27772

5228009539 июнь документар-
ная и выезд-
ная

Административно-
техническая инспек-
ция администрации 
г.о. Семеновский

абз.13 пп. «а» 
п.7, п.8

522003469368 Садоводческое неком- 10352011 5228005319 июль документар- Административно- абз.13 пп. «а» 



мерческое товарище-
ство «Зеленый дол»

23242 ная и выезд-
наяАдмини-
стративно-
техническая
инспекция 
администра-
ции г.о. Се-
меновский

техническая инспек-
ция администрации 
г.о. Семеновский

п.7, п.8

522003469369 Садоводческое неком-
мерческое товарище-
ство «Волна»

10552040
27031

5228006249 июль документар-
ная и выезд-
ная

Административно-
техническая инспек-
ция администрации 
г.о. Семеновский

абз.13 пп. «а» 
п.7, п.8

522003469370 Садоводческое неком-
мерческое товарище-
ство «Буревестник»

10452065
28289

5228005407 август документар-
ная и выезд-
ная

Административно-
техническая инспек-
ция администрации 
г.о. Семеновский

абз.13 пп. «а» 
п.7, п.8


	НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

